



Jumbo Transport A/S

Gammelager 1
2605 Brøndby
CVR-nr. 15694904

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2023

Ole Holbæk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jumbo Transport A/S

Gammelager 1

2605 Brøndby

CVR-nr.: 15694904

Hjemsted: Brøndby

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 36 86 88 00

Telefax: 36 86 88 08

Hjemmeside: www.jumbotransport.dk

E-mail: broendby@jumbotransport.dk

Bestyrelse

Rasmus Schultz Holbæk, formand

Ole Holbæk

Jørgen Flodgaard

Direktion

Ole Holbæk, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	25.177	12.788	9.048	17.770	16.953
Driftsresultat	5.789	591	(1.012)	464	1.041
Resultat af finansielle poster	233	(146)	(274)	(271)	(267)
Årets resultat	5.379	208	567	938	1.115
Balancesum	51.108	39.450	36.250	35.180	33.270
Investeringer i materielle aktiver	793	0	0	1.026	1.720
Egenkapital	18.535	13.164	12.871	12.425	11.476
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	33,94	1,60	4,48	7,85	9,74
Soliditetsgrad (%)	36,27	33,37	35,51	35,32	34,49

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er transport- og speditiovirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2022 er der realiseret et overskud efter skat på 5.379 t.kr., mod et overskud på 208 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør herefter 18.536 t.kr. pr. 31.12.2022.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

2022 var præget af stigende inflation mv. i form af stigende omkostninger især på energi og transport. Prisstigningerne har påvirket omsætningen positivt, særligt stigende fragtrater særligt i 2. halvår har påvirket resultatet positivt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke identificeret særlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling.

Forventet udvikling

Der forventes at fragtraterne i 2023 vil normaliseres og at resultatet for 2023 vil udvise et fald i forhold til 2022 men overstige resultatet i 2021.

Miljømæssige forhold

Generelt arbejder vi at minimere de negative miljøpåvirkninger af vores aktivitet gennem effektiv styring og optimering af transporterydelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		25.177.132	12.788.459
Distributionsomkostninger		(13.016.443)	(9.138.191)
Administrationsomkostninger		(6.371.997)	(3.058.889)
Driftsresultat		5.788.692	591.379
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		547.557	(138.857)
Andre finansielle indtægter	3	470.996	135.378
Andre finansielle omkostninger	4	(238.223)	(281.505)
Resultat før skat		6.569.022	306.395
Skat af årets resultat	5	(1.189.918)	(98.668)
Årets resultat	6	5.379.104	207.727

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		347.437	506.450
Immaterielle aktiver	7	347.437	506.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.362.406	1.231.572
Indretning af lejede lokaler		69.046	140.453
Materielle aktiver	8	1.431.452	1.372.025
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.076.419	4.791.972
Andre tilgodehavender		1.866.809	1.828.827
Udskudt skat	10	342.000	385.000
Finansielle aktiver	9	7.285.228	7.005.799
Anlægsaktiver		9.064.117	8.884.274
Råvarer og hjælpematerialer		281.699	251.779
Varebeholdninger		281.699	251.779
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.421.949	25.710.916
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.989.231	2.702.256
Andre tilgodehavender		516.173	67.026
Periodeafgrænsningsposter	11	1.045.447	1.219.920
Tilgodehavender		33.972.800	29.700.118
Likvide beholdninger		7.789.602	614.328
Omsætningsaktiver		42.044.101	30.566.225
Aktiver		51.108.218	39.450.499

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.088.754	2.804.307
Overført overskud eller underskud		11.946.707	9.860.160
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		18.535.461	13.164.467
Anden gæld	12	2.020.877	1.955.496
Langfristede gældsforpligtelser	13	2.020.877	1.955.496
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	152.026	623.430
Bankgæld		0	810.563
Deposita		150.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.335.138	15.555.817
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.415.410	1.331.749
Skyldig skat		1.298.197	125.668
Anden gæld		3.201.109	5.252.776
Periodeafgrænsningsposter	14	0	630.533
Kortfristede gældsforpligtelser		30.551.880	24.330.536
Gældsforpligtelser		32.572.757	26.286.032
Passiver		51.108.218	39.450.499
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsnæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.804.307	9.860.160	0	13.164.467
Valutakursreguleringer	0	(8.110)	0	0	(8.110)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(255.000)	255.000	0	0
Årets resultat	0	547.557	1.831.547	3.000.000	5.379.104
Egenkapital ultimo	500.000	3.088.754	11.946.707	3.000.000	18.535.461

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	25.940.727	25.091.792
Pensioner	1.634.960	1.651.726
Andre omkostninger til social sikring	554.327	802.388
	28.130.014	27.545.906
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	59	57

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	159.013	108.425
Afskrivninger på materielle aktiver	733.327	943.836
	892.340	1.052.261

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	11.164	1.747
Valutakursreguleringer	459.832	133.631
	470.996	135.378

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	104.247	134.755
Valutakursreguleringer	0	41.789
Øvrige finansielle omkostninger	133.976	104.961
	238.223	281.505

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.298.197	125.668
Ændring af udskudt skat	43.000	(27.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(151.279)	0
	1.189.918	98.668

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overført resultat	2.379.104	207.727
	5.379.104	207.727

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	795.063
Kostpris ultimo	795.063
Af- og nedskrivninger primo	(288.613)
Årets afskrivninger	(159.013)
Af- og nedskrivninger ultimo	(447.626)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	347.437

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	9.430.116	2.602.206
Tilgange	792.754	0
Kostpris ultimo	10.222.870	2.602.206
Af- og nedskrivninger primo	(8.198.544)	(2.461.753)
Årets afskrivninger	(661.920)	(71.407)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.860.464)	(2.533.160)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.362.406	69.046
Ikke-ejede aktiver	993.280	0

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	1.983.666	1.828.827	385.000
Tilgange	0	65.984	0
Afgange	0	(28.002)	(43.000)
Kostpris ultimo	1.983.666	1.866.809	342.000
Opskrivninger primo	2.808.306	0	0
Valutakursreguleringer	(8.110)	0	0
Andel af årets resultat	547.557	0	0
Udbytte	(255.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	3.092.753	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.076.419	1.866.809	342.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Jumbo Transport Eastern Europe ApS	Brøndby	ApS	51,00
Jumbo Transport Norge AS	Oslo	AS	90,00
Svenska Jumbo Transport AB	Malmø	AB	100,00

10 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	24.000	14.000
Materielle aktiver	285.000	234.000
Forpligtelser	33.000	137.000
Udskudt skat i alt	342.000	385.000

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	385.000	358.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(43.000)	27.000
Ultimo	342.000	385.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat er opgjort som midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, primært relateret til indretning af lejede lokaler, andre anlæg og leasingforpligtelser.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

12 Anden gæld

	2022 kr.	2021 kr.
Feriepengeforpligtelser	2.020.877	1.955.496
	2.020.877	1.955.496

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Leasingforpligtelser	152.026	623.430	0
Anden gæld	0	0	2.020.877
	152.026	623.430	2.020.877

Anden lagfristet gæld består af indregning af indefrosset feriepenge i henhold til overgangsperioden til den nye ferielov.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under kortfristede gældsforpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	18.986.172	17.344.626
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	17.992.286	16.717.184

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SOH ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for den tilknyttede virksomhed SOH Invest ApS' gæld til Nykredit Bank.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
SOH ApS, Lyngø

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
SOH ApS, Lyngø

Koncernregnskabet for SOH ApS kan rekvireres på følgende adresse:
Lyngø Bygade 16, 3540 Lyngø
